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بازگشت یک خانواده نه‌چندان دوست‌داشتنی 
تحلیل روانشناختی سریال  )Wednesday( به انگیزه پخش فصل جدید؛

news@ naslefarda.net
حوریه محزونیه/ گروه تحریریه

ورود تیم برتون به دنیای سریال‌سازی به اندازه 
کافی خبر ساز بود ولی پخش سریال دیدنی و 
مخاطب‌پسند » Wednesday« که بستری 
برای بسط جهان تیم برتون فراهم می‌کرد خبری 
جنجالی‌تر شد. حالا با پخش همه اپیزودهای فصل 
دوم این سریال مروری داریم به فصل یک از مجموعه 

 .Wednesday
درباره سریال ونزدی از اول 

 سریال ونزدی )Wednesday( در 
نوامبر 2022 از نتفلیکس منتشر شد. ماهیت اصلی 
داستان درباره ونزدی )Wednesday(، فرزند 
ارشد خانواده آدامزاست که در تحلیل روانشناختی 
این فیلم دختری پرخاشگر و غمگین است. علاوه 
بر این او در یک خانواده نسبتاً متفاوت بزرگ شد که 
اعضای آن توانایی‌ های خارق‌العاده‌ای دارند. ونزدی به 
آکادمی می رود که به جای درس خواندن، روی حل 
معماها و یافتن یک قاتل زنجیره ای تمرکز می کند. 
ونزدی و خانواده اش رابطه نسبتاً خاصی با یکدیگر 
دارند. والدین به انتخاب دختر احترام می گذارند و به 
طور کلی همه آنها طبق استانداردهایی که تعیین 
می کنند زندگی می کنند. با این حال ونزدی اغلب به 
حرف‌های آنها گوش نمی دهد و علاقه‌ای به شرکت 
در بحث ها و صحبت ها ندارد. در تحلیل روانشناختی 
سریال ونزدی )Wednesday( این موضوع نشان 
دهنده عدم احترام کامل اعضای خانواده نسبت به 
یکدیگراست. در سنین نوجوانی شاهد تلاطم های 
روحی بسیاری هستیم که رفتارهای نوجوانان تحت 

تأثیر این هورمون ها قرار می گیرد.
اختلالات آسیب شناختی ونزدی 

)Wednesday(
ونزدی مشکلات روانی متعددی دارد، اما اختلال 
شخصیت ضد اجتماعی به وضوح در میان آنها 
برجسته است. او نسبت به احساسات دیگران واکنش 
نشان نمی دهد که نشان دهنده عدم همدلی است. 
زورگویی و پرخاشگری نشانه شخصیت او است و 
به دوستش قول می دهد که در صورت توهین به 
دوست پسرش به او شلیک کند . علاوه بر این، در 
تحلیل روانشناختی میبینیم که او در درک وضعیت و 
احساسات دیگران مشکل دارد. این پرخاشگری نسبت 
به افرادی که قصد آزار او را دارند بیشتر می شود. 
نظریه اجتماعی انتقادی و روانشناختی را می توان 
برای رفتار ونزدی به کار برد. ونزدی با جامعه و فرهنگ 
تثبیت شده آن مخالفت می کند و از اساس جامعه 
و قدرت تعیین کننده آن انتقاد می کند. به معلمان 
اعتماد ندارد و به نظرات آنها احترام نمی گذارد. 
نگرش او را می‌توان به‌ عنوان مخالفت با پایه‌های 
جامعه‌ای که در آن وجود دارد در نظر گرفت. به این 
ترتیب ونزدی ادامز موقعیت و فردیت خود را بدون 
پذیرش هنجارهای پیش پا افتاده بیان می کند. 
ونزدی )Wednesday( تاش می کند وقایع 
آینده مربوط به قتل ها را درک و تفسیر کند. بر این 
اساس،فضای اجتماعی بر او تأثیر می گذارد و او را در 
چارچوب یک نوجوان بی نشاط به نمایش می گذارد.

اختلال شخصیت ضد اجتماعی 
)ASPD( چیست؟

اختلال شخصیت ضد اجتماعی یک وضعیت سلامت 

روان است که در آن فرد دارای یک الگوی طولانی 
مدت از  ناسازگاری، هنجارشکنی یا نقض حقوق 
دیگران است.فرد مبتلا به این اختلال دستکاری، 
دشمنی و رفتار با دیگران را با بی تفاوتی انجام می 
دهد. این افراد پشیمانی یا احساس گناه برای اعمال و 

رفتار خود نشان نمی دهند.
علل اختلال شخصیت ضد اجتماعی 

)ASPD(
علت اختلال شخصیت ضد اجتماعی متغیر است.
عوامل ژنتیکی و عوامل محیطی مانند سوء استفاده و 
آزار در دوران کودکی و عدم تعادل در انتقال دهنده 
های عصبی در بروز این بیماری نقش دارد.افرادی 
که والدین ضد اجتماعی یا الکلی دارند بیشتر از 
سایر افراد در معرض خطر هستند. تحقیقات عصب 
شناختی عدم تعادل در دو انتقال دهنده عصبی مهم، 
گلوتامات و گاما امینوبوتیریک اسید )GABA( در 
منطقه کلیدی مغز که در تصمیم گیری نقش دارد را 
نشان می دهد. در این تحقیق که از طریق تکنیک 
های تصویربرداری پیشرفته انجام شده است، بینش 
جدیدی را در مورد مکانیسم های عصبی که به 
رفتارهای ضد اجتماعی و خشونت آمیز کمک می 
کند، ارائه می دهد و راه را برای درمان های نوآورانه 

هموار می کند.
علائم اختلال شخصیت ضد اجتماعی 

)ASPD(
همانطور که گفته شد ونزدی آدامز اختلال شخصیت 
ضد اجتماعی دارد. او پرخاشگری و نگرش بی ادبانه 
نسبت به دیگران دارد. این نوع اصلی پرخاشگری است 
که در بیماران مبتلا به )ASPD( مشاهده می شود. 

ونزدی ادامز مشکلات رشد و سلامت روانی واضحی 
دارد که شخصیت او را تشکیل می دهد. مشکل 
اصلی او نقض نگرش اجتماعی-عاطفی نسبت به 
 جامعه است. مردم را دوست ندارد و تنهایی را ترجیح 
می دهد.احساسات خود را ابراز نمی کند و نسبت به 
موقعیت های مختلف بی‌تفاوت است. علاوه بر این، 
ونزدی به خشونت بسیارعلاقه دارد زیرا در آرامش 
به تحقیق درباره قتل ها می پردازد و آمادگی خود را 
برای خشونت فیزیکی ارزیابی می کند. ویژگی های 
شخصیت او گسترده است. با این حال، مهم است که 
بر روی داده های فیزیکی و ذهنی او نیز دقت کنیم. 
اولاً وضعیت جسمانی دختر با بقیه متفاوت است. 

او بسیار لاغر است، که نشان دهنده کمبود وزن و 
مشکلات احتمالی در غذا خوردن است. کبودی های 
برجسته در صورت و زیر چشم‌های او دیده می‌شود. 
نوجوانان هم سن او، چهره ای سالم، قرمز و ظاهری 
شاداب دارند. در انتها باید گفت ونزدی یک نوجوان با 
مشکلات خاصی است. او رنگ پریده و بسیار لاغر است 
که با رشد طبیعی نوجوانان در سن او مطابقت ندارد. 
 علاوه بر این، شخصیت اصلی از فقدان همدلی رنج 
می برد و نگرش منفی آشکاری نسبت به اعضای 
خانواده و جامعه اطراف نشان می دهد. در عین حال از 
نادرستی یا نابهنجاری بودن رفتار خود آگاه نیست و بر 

عقیده و دیدگاه خود پافشاری می کند. 

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

مدیرعامل مؤسسه سینما شهر خبرداد:

طرح عدالت فرهنگی برای تجهیز 
سینماها در شهرهای کوچک

مدیرعامل مؤسسه سینما شهر گفت: طرح توسعه 
زیرساخت‌های سینمایی در حال تدوین است.

به گزارش خبرنگار مهر، حبیب ایل بیگی در بازدید 
از سینمای دهدشت از تدوین طرحی برای توسعه 
زیرساخت‌های سینمایی در شهرهای فاقد سینما 
خبر داد و اظهار کرد: این طرح با هدف تحقق عدالت 
فرهنگی در حال بررسی کارشناسی با سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور است.این مدیر وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره هدف سفر خود به 
دهدشت افزود: این سفر نودمین بازدید میدانی 
از شهرهای کشور است که با هدف ارزیابی دقیق 
امکانات و تهیه گزارش کارشناسی انجام می‌شود 
زیرا این گزارش‌ها مبنای مذاکرات با سازمان 
مدیریت برای گنجاندن طرح تجهیز سینماها در 
بودجه سال ۱۴۰۵ خواهد بود.مدیرعامل مؤسسه 
سینما شهر سازمان سینمایی با اشاره به وضعیت 
سینمای دهدشت، تصریح کرد: این شهر دارای 
سینمایی نوستالژیک است که با تصویب تسهیلات 
پنج میلیارد تومانی، امکان بازسازی و تبدیل به 
پردیس دو یا سه‌سالنه را دارد. بخش خصوصی در 
دهدشت فعال است و می‌تواند با حمایت دولت، این 

سینما را دوباره وارد چرخه اکران کند.

مرمت گوی برنزی ۳۰۰۰ 
کیلوگرمی در تهران آغاز شد

»کره پومودورو«، اثر هنرمند ایتالیایی آرنالدو 
پومودورو که در دهه پنجاه شمسی خریده و به 
تهران منتقل شد، اینک در یکی از موزه‌های بنیاد 
مستضعفان درحال مرمت است. این گوی بزرگ 
برنزی که سال‌ها در پارک ارم تهران نصب بود، 
متحمل آسیب‌های مختلفی شده است. مرمت این 

اثر حدودا تا ۱۴ هفته دیگر ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، کارگاه مرمت گوی پومودورو در 
موزه زمان در خیابان زعفرانیه تهران برپا شده، به 
گونه‌ای که بازدیدکننده می‌تواند جریان مرمت آن 
را از نزدیک مشاهده کند. منیژه هادیان دهکردی، 
متخصص حفاظت و مرمت و عضو هیأت علمی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری همزمان با 
آغاز مرمت این اثر هنری معاصر در جمع خبرنگاران 
توضیح داد: گوی پومودورو اثر هنرمند ایتالیایی 
آرنالدو پومودورو است که به خاطر آثار برنزی‌اش 
در سراسر جهان شناخته می‌شود. فلسفه کاری او 
به لحاظ هنری، خلق آثاری با سطح صیقلی به نشانه 
کمال است که معمولا بخش‌هایی از آن شکافته 

شده، به گونه‌ای که راز درون خود را هویدا کند.
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»رئیسعلی دلواری« مینی‌سریال می‌شود  »رویاشهر« ۲۰ میلیاردی شد
فروش انیمیشن سینمایی »رویاشهر« به کارگردانی محسن عنایتی از مرز ۲۰ میلیارد تومان عبور کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از روابط عمومی پروژه، با گذشت سه ماه از اکران عمومی انیمیشن ماجراجویانه »رویاشهر« به کارگردانی محسن عنایتی و تهیه‌کنندگی 
مصطفی حسن‌آبادی، این اثر با جذب بیش از ۳۱۵ هزار مخاطب، فروش ۲۰ میلیاردی را در گیشه رقم زد.این انیمیشن سینمایی به عنوان 
تنها نماینده سینمای کودک و نوجوان در زمان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و پس از آن توانست روند فروش خود را حفظ و مخاطبانش را 
راضی نگه دارد.»رویاشهر« که ۳ اردیبهشت‌ با شعار »شهر رویاهات رو بساز« روی پرده سینماهای سراسر کشور رفته است و پرُفروش‌ترین 
فیلم کودک سینماها در سه ماه اخیر محسوب می‌شود، قصه نوجوانی به نام »آرات« است که رویای قهرمانی در سَر دارد و در سفری همراه 

با دوستانش برای رسیدن به شهر رویایی خود، واقعیت‌های تازه‌ای را کشف می‌کند..‌. .

رضا میرکریمی در مذاکراتی که صداوسیما با او داشته بنا دارد فیلمنامه »رئیسعلی دلواری« را که پیش از این قرار بوده اثری سینمایی 
شود به یک مینی سریال تبدیل کند.به گزارش خبرنگار مهر، رضا میرکریمی کارگردان باسابقه و مطرح سینما چند سالی است که نگارش 
فیلمنامه »رئیسعلی دلواری« را بر عهده دارد و قرار بوده است که فیلمی سینمایی درباره رئیسعلی دلواری مبارز مشروطه‌خواه و رهبر قیام 
جنوب در تنگستان و بوشهر علیه نیروهای انگلستان در جنگ جهانی اول، بسازد اما میرکریمی در مذاکراتی که صداوسیما با او داشته، 

قرار است این پروژه را در قالب یک مینی سریال برای تلویزیون تولید کند.
 هنوز مشخص نیست که میرکریمی بنا دارد از این اثر یک سینمایی هم به جشنواره فجر برساند یا خیر ولی در حال حاضر طبق شنیده‌ها 

او پروژه سریالی این اثر را پیش می‌برد.


